1 / 2

                                                        令和 ５年 ５月 ８日

    会 員 各 位

                               (一社)新潟県測量設計業協会 会 長 山 岸 陽 一

令和５年度「災害復旧実務研修会」の開催について（案内）

 日頃から、当協会の事業運営にご協力いただき感謝申し上げます。

  災害復旧業務の適正かつ的確な実施を図るため、本年度は「令和４年県北豪雨災害を

振り返って」をメーンテーマに災害復旧実務研修会を下記のとおり開催いたします。

  つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、５月２６日（金）までに別紙申込書

により、協会事務局あてにＦＡＸにてお申し込みください。

記

１ 日  時  令和５年６月１２日（月） １３：３０～１６：２０

                                     【受付１３：００～】

２ 会  場   新潟県建設会館 ５階 大会議室

              新潟市中央区新光町７番地５  ＴＥＬ：025-285-7111

３ 内  容

(1)  災害復旧事業にかかる測量設計マニュアル及び積算標準歩掛の改定について

13:30～14:00

  (2) 講 話                                                 14:00～15:00

    演 題：令和４年県北豪雨災害を振り返って（仮題）

    講 師：村上地域振興局地域整備部 副部長 宮嶋 孝吉 様

(3) 災害復旧業務に関する事例研究                            15:00～16:00

  ・ 令和４年県北豪雨災害復旧業務を振り返って［要望・意見等の結果報告］

  ・ 河川災害等の写真撮影について

(4) 質疑応答                                               16:00～16:20

    説明者：新測協 技術委員会

    アドバイザー：村上地域振興局地域整備部 副部長 宮嶋 孝吉 様

４ そ の 他

(1) 研修会の資料は、後日、ホームページに掲載しましたら連絡しますので、参加者

は各自で印刷の上、持参してください。

(2) 測量・設計ＣＰＤの認定申請を予定しています。

 (3) 会場駐車場の収容台数には限りがありますので、満車になった場合は周辺の有料

駐車場をご利用いただくこととなります。予めご了承ください。

 2 / 2

参 加 申 込 書

災害復旧実務研修会

                                   会社名

     参加申込者

         氏            名        役      職      名

   申込締切日： ５月２６日（金） 必着

 【ＦＡＸ 送信先】

  事務局 (一社)新潟県測量設計業協会

  FAX：０２５－２３３－２７５０